
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2008 года N 124-П

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ И ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО
ХАРАКТЕРА

(в редакции Постановлений Правительства Камчатского края от 31.03.2009 N
147-П, от 24.10.2013 N 469-П, от 04.05.2016 N 165-П, от 10.08.2017 N 340-П) 

http://docs.cntd.ru/document/469301123
http://docs.cntd.ru/document/460194536
http://docs.cntd.ru/document/438888447
http://docs.cntd.ru/document/450297662


В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О
гражданской обороне", Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении положения об организации
обучения населения в области гражданской обороны", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 N 547 "О подготовке
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации" и в целях обеспечения организации
обучения и подготовки населения Камчатского края в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству специальных программ и по делам казачества
Камчатского края:

1) обеспечить организацию подготовки обучения и подготовки населения
Камчатского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

(п. 1) в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 04.05.2016
N 165-П)

2) предусмотреть в Плане основных мероприятий Камчатского края в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах мероприятия по подготовке комиссий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

3) утратил силу. - Постановление Правительства Камчатского края от
10.08.2017 N 340-П;

4) при организации обучения и подготовки населения Камчатского края в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера руководствоваться Постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901774785
http://docs.cntd.ru/document/901873584
http://docs.cntd.ru/document/902074017
http://docs.cntd.ru/document/438888447
http://docs.cntd.ru/document/450297662
http://docs.cntd.ru/document/901774785


положения об организации обучения населения в области гражданской
обороны", Постановлением Правительства Российской Федерации от
04.09.2003 N 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера" и Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации".

(часть 1 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от
24.10.2013 N 469-П)

2. Рекомендовать:

1) органам местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае:

а) организовать обучение и подготовку населения муниципальных
образований в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

б) организовать приведение муниципальных правовых актов по
организации обучения и подготовки населения муниципальных образований в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в соответствие с законодательством
Российской Федерации;

в) планировать рассмотрение не реже одного раза в год на заседаниях
комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности вопросов организации и эффективности
обучения и подготовки населения муниципальных образований в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;

г) организовывать проведение ежегодных соревнований "Школа
безопасности" среди общеобразовательных школ;

д) создать и организовать работу учебно-консультационных пунктов по
обучению неработающего населения в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(пп. д) в ред. Постановления Правительства Камчатского края от
04.05.2016 N 165-П)

е) утратил силу. - Постановление Правительства Камчатского края от
10.08.2017 N 340-П.

http://docs.cntd.ru/document/901873584
http://docs.cntd.ru/document/902074017
http://docs.cntd.ru/document/460194536
http://docs.cntd.ru/document/438888447
http://docs.cntd.ru/document/450297662


2) Руководителям организаций, расположенных в Камчатском крае:

а) организовать обучение и подготовку своих работников в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;

б) обеспечить создание, оснащение и поддержание в рабочем состоянии
соответствующей учебно-материальной базы.

3. Утратила силу. - Постановление Правительства Камчатского края от
04.05.2016 N 165-П.

Губернатор
Камчатского края
А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

http://docs.cntd.ru/document/438888447

